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Wyijasnienia tresci SWZ

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 wrzeénia 2019 r. Prawo zamowienr publicznych
(D2.U.2022.1710 t.j. ze zm.), Zamawiajacy udostepnia tresé zapytan do tresci SWZz, ztozonych
przez Wykonawcéw, wraz z wyjaénieniami Zamawiajacego:

Pytanie nr 1.

Dostosowanie wymagari dotyczacych zdolnosci technicznej lub zawodowej okreélonej w pkt
14 ust. d) Specyfikacji Warunkéw Zaméwienia do gtéwnego przedmiotu zaméwienia, tj.
przebudowy sieci kanalizacji deszczowe;. Zamawiajacy we wskazanych warunkach okreéla
wymagania jedynie dla firm drogowych w przedmiocie ktérych dziatania jest wylacznie
budownictwo branzy drogowej, a nie okreélone przedmiotem zamdwienia, a dotyczace
gtéwnie branzy sanitarnej, a takze elektrycznej i teletechnicznej. Prosimy o dostosowanie
warunkéw udziatu w postgpowaniu do przedmiotu zaméwienia - przebudowy sieci kanalizacji
deszczowej i pozostatej infrastruktury podziemnej, albowiem w obecnej sytuacji warunkami
przetargu moga byé promowani wykonawcy nie majacy jakiegokolwiek doswiadczenia
zawodowego w budowie lub przebudowie sieci sanitarnych, elektrycznych i teletechnicznych.
Odpowiedz na pytanie nr 1:

Zamawiajacy informuje, ze nie zgadza sie na zmiang zapisOw odnosnie doswiadczenia
Wykonawcy.

Pytanie nr 2.

Prosz¢ o potwierdzenie, czy warunki udziatu w postgpowaniu o udzielenie zamdwienia
zostang spetnione dla podmiotu, ktéry wykaze sie budowa/odtworzeniem ukfadu drogowego
minimum 150 m w zwigzku z wykonang budowa lub przebudowa sieci kanalizacji deszczowej
lub sanitarnej? Potwierdzenie przez Zamawiajgcego spetnienia wskazanych warunkéw udziatu
W postepowaniu wydajq sie zasadne z uwagi na przedmiot umowy.

Odpowiedz na pytanie nr 2:

Zamawiajacy informuje, ze w SWZ przy okreéleniu warunkéw udziatu dopisat interpretacje
wyrazenia ,budowa lub przebudowa uktadu drogowego” tj., za budowe lub przebudowe
uktadu drogowego Zamawiajacy uzna budowe lub przebudowe drogi o nawierzchni
bitumicznej wraz z infrastrukturg towarzyszacg tj. chodnikami, zjazdami, miejscami
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postojowymi, siecia kanalizacji deszczowej, wodociggowej, sanitarnej, gazowe;j,
oswietleniowej, teletechnicznej i oznakowaniem pionowym i poziomym.

Pytanie nr 3.

Czy wskazane w pkt 14 ust. d) warunki udziatu w postgpowaniu odnosz3 sie do wartosci brutto
robét branzy drogowej czy sanitarnej ?

Odpowiedz na pytanie nr 3:

Zamawiajacy informuje, ze warunki udziatu w postepowaniu odnoszg sig do wartosci brutto
budowy lub przebudowy uktadu drogowego, zgodnie z dopisang przez Zamawiajacego
interpretacjg wyrazenia ,budowa lub przebudowa uktadu drogowego”.

Pytanie nr 4.

W zwigzku ze wskazaniem w opisie technicznym, ze: "Kolektor deszczowy nalezy wykonac z
rur niekarbowanych PEHD strukturalnych dwusciennych z gtadkimi Sciankami: zewnetrzng
czarng gwarantujgca petna odpornosé na promieniowanie UV i wewnetrzng jasna utatwiajgcg
inspekcje, o konstrukgji $ciany zgodnej z norma PN-EN 13476-2 typ A2." oraz zapisu w
przedmiarze robét wskazujagcym na konieczno$¢ zastosowania rur DN800 WEHOLITE SPIRO,
oferent zawiadamia, ze wylacznym producentem rur jest firma UPONOR, a rury tego
producenta sa bardzo drogie. Opis wskazuje dalej, ze: "Do kaidej partii produkcyjnej
wymagane jest dostarczenie swiadectwa odbioru

3.1 (wg normy PN-EN-10204:2006) zawierajgce wyniki badari kontroli nastepujacych
parametrow:

- sztywno$é¢ obwodowa rury oznaczona w trakcie badania (wg PN-EN I1SO 9969) nie moze by¢
mniejsza od wartosci sztywnosci nominalnej;

- czas indukcji utleniania dla wyrobu gotowego i kazdego jego elementu (np. rury,ksztattki,
spoiny itp.) oznaczony w temp. 200° C zgodnie z PN-EN 728 lub ISO 11357-6 nie moze by¢
mniejszy niz 20 min;

- zmiana wartosci masowego wskaznika szybkosci ptyniecia MFR wywotana przetwodrstwem
<+20% wzgledem wartosci poczatkowej surowca 0,2-1,0 g/10min, badanie zgodnie z PN-EN
ISO 1133-1". Przytoczone zapisy wskazuja producenta materiatu, ktéry jest jedyny na rynku -
firma UPONOR.

Majac powyisze na uwadze prosimy o dopuszczenie do uzycia rur strukturalnych
(karbowanych) wykonanych z polipropylenu, np. prod. Kaczmarek system K2kan. Sj to
rowniez rury z jasng powtoka w $rodku utatwiajaca inspekcje, natomiast zasadnos¢ stosowania
rur z czarng powtoka odporng pod ziemig na dziatanie promieni UV, jest ekonomicznie
watpliwie (brak promieniowania UV pod ziemia). Ta sama sytuacja dotyczy systemowych
studni kanalizacyjnych WEHO - producent UPONOR. Prosimy o wyrazenie zgody na wykonanie
studni kanalizacyjnych jako betonowych lub zelbetowych.

Odpowiedz na pytanie nr 4:

Zamawiajacy informuje, ze zarzut, ze w dokumentacji projektowej jest zapis iz jedynym
producentem rur jest firma Uponor jest to wprowadzanie Zamawiajacego w btad, gdyz na
rynku jest kilku producentéw. Zaprojektowane rury spetniajg wymagania Zamawiajacego
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zgodnie z wydanymi WT i uzgodnieniami. Biorac powyzsze nalezy wykona¢ inwestycje zgodnie
z dokumentacja projektowa, ktéra uzyskata pozwolenie na budowe.

Pytanie nr 5.

Branza sanitarna:

Czy Zamawiajacy dopuszcza demontaz rur wylacznie w miejscach kolizji

projektowanych kanatéw z istniejgcymi?

Odpowiedi na pytanie nr 5:

Zamawiajacy informuje, ze catos¢ nalezy wykonaé zgodnie z zapisem w dokumentac;ji
projektowej "na terenie dziatek Urzedu Miasta nalezy zlikwidowaé i dokona¢ utylizacji”

Pytanie nr 6.

Branza sanitarna

Prosze o informacje czy do przebudowy uktadu drogowego w ulicy Wiejskiej nalezy
zastosowaé nowe materiaty?

Odpowiedz na pytanie nr 6:

Zamawiajacy informuje, ze do przebudowy uktadu drogowego w ulicy Wiejskiej nalezy
zastosowa¢ nowe materiaty.

Pytanie nr 7.

Branza sanitarna

Czy Wykonawca podczas prowadzenia robét objetych przedmiotem zaméwienia bedzie
zwolniony z optat za zajecie pasa drogowego?

Odpowiedz na pytanie nr 7:

Zamawiajacy informuje, ze Wykonawca podczas prowadzenia robét objetych przedmiotem
zamowienia bedzie zwolniony z optat za zajecie pasa drogowego.

Pytanie nr 8.

Branza sanitarna

Prosimy o potwierdzenie, ie Zamawiajacy dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem
decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamdwienia,
ktére zachowuja wazno$¢ na okres wykonania, a skutki ewentualnych brakéw w tym zakresie
nie obcigzajg Wykonawcy.

Odpowiedz na pytanie nr 8:

Zamawiajacy informuje, ie Zamawiajacy dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem
decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zaméwienia,
ktére zachowuja wazno$¢ na okres wykonania, a skutki ewentualnych brakéw w tym zakresie
nie obcigzaja Wykonawcy.
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Pytanie nr 9.

Branza sanitarna

Prosimy o potwierdzenie, ie Zamawiajacemu przystuguje prawo dysponowania
nieruchomoscig na cele budowlane w zakresie catego terenu, na ktérym bedzie realizowana
inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obcigzajg Wykonawcy.

Odpowiedz na pytanie nr 9:

Zamawiajacy informuje, Zze Zamawiajagcemu przystuguje prawo dysponowania nieruchomoscia
na cele budowlane w zakresie catego terenu, na ktérym bedzie realizowana inwestycja, a
ewentualne braki w tym zakresie nie obcigzajg Wykonawcy.

Pytanie nr 10.

Branza sanitarna

Czy nalezy uwzgledni¢ wykonanie kamerowania wykonanych sieci?

Odpowiedz na pytanie nr 10:

Zamawiajacy informuje, ze nalezy uwzgledni¢ wykonanie kamerowania wykonanych sieci.

Pytanie nr 11

Branza sanitarna :

Czy Zamawiajacy dopuszcza zamiane studni PEHD DN1500 z osadnikiem na studnie
betonowe C35/45, W8?

Odpowiedz na pytanie nr 11:

Zamawiajacy informuje, ze nie dopuszcza zamiane studni PEHD DN1500 z osadnikiem na
studnie betonowe C35/45, W8.

Pytanie nr 12.

Branza sanitarna

W dokumentacji przetargowej, zawarta jest informacja dotyczaca rur dla kanalizacji
deszczowej spefniajgca wymagania jedynie jednej firmy, czy Zamawiajacy dopuszcza
zastosowanie rur PEHD SN8 zgodnych z normg PN-EN 13476-2 typ A2. Posiadajacych
deklaracje zgodnosci stosowania w budownictwie, aprobate techniczng lub krajowa

ocene techniczng IK, ITB oraz IBDiM.

Odpowiedz na pytanie nr 12:

Zamawiajacy informuje, ze jakoby opis rur zamieszczony w dokumentacji projektowej
wskazuje na jednego producenta jest wprowadzaniem Zamawiajgcego w biad. Na rynku
dostepne sg materiaty o tych samych parametrach. Zaprojektowano rury i studnie zgodnie z
WT i uzgodnieniami. Bioragc pod uwage powyisze nalezy wykonaé inwestycje zgodnie z
dokumentacjq projektows.

Pytanie nr 13.

Branza sanitarna

Czy zamawiajacy wymaga przedstawienia kosztorysu szczegdétowego?
Odpowiedz na pytanie nr 13:
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Zamawiajacy informuje, ze przed podpisaniem umowy z Wykonawca wymaga przedstawienia
kosztorysu szczegétowego.

Pytanie nr 14.

Branza sanitarna

Kregi w studniach nalezy wykonaé jako zelbetowe, czy betonowe?
Odpowied? na pytanie nr 14:

Zamawiajacy informuje, ze nalezy wykonaé jako KS zelbetowe.

Pytanie nr 15.

Branza sanitarna

Prosze o potwierdzenie, czy nalezy zastosowac krate wpustu typu gorskiego?
Odpowiedz na pytanie nr 15;

Zamawiajacy informuje, ze nalezy zastosowac krate gorska.

Pytanie nr 16.
Branza teletechniczna:

Zatacznik kanat : Prosze o zdefiniowanie odcinka oznaczonego na wycinku, nie widnieje na
schemacie.

Odpowiedz na pytanie nr 16:

Zamawiajacy informuje, ze zaznaczony fragment nie dotyczy branzy teletechnicznej (to sa
projektowane przytacza energetyczne ).

Pytanie nr 17,
Branza teletechniczna:
Prosze o udostgpnienie schematdéw dla projektowanych sieci teletechnicznych.
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Odpowiedz na pytanie nr 17:
Zamawiajacy informuje, ze Zamawiajacy posiada komplet schematéw i rysunkéw
projektowanych sieci teletechnicznych (zamieszczone w projekcie wykonawczym).

Pytanie nr 18.

Branza teletechniczna:

Prosze o potwierdzenie ze do wykonania sg 3 studnie SKO-2g w klasie B, 5 studni SKR-1 w
klasie B oraz wymiana jednej sztuki na SK-1 klasa D

Odpowiedz na pytanie nr 18:

Zamawiajgcy informuje, ze doktadna liczba studni kablowych oraz ich klasa wytrzymatosci
wraz z pozostatymi materiatami teletechnicznymi réwniez pokazana jest w projekcie
wykonawczym

Pytanie nr 19.

Branza elektryczna:

Przytacza: Prosze o okreslenie zakresu dla budowy przytaczy kablowych od ztaczy do
Budynkow.

Odpowiedz na pytanie nr 19:

Zamawiajacy informuje, ze przytacza zasadniczo realizujemy od ZK do zaciskéw istniejacych
przytaczy napowietrznych na budynku (po $cianie, najlepiej przy/za rynna, nad okapem i do
zaciskow).

Zgodnie z Tabela 2 na str. 30 - kabel YAKXS 4x35, w rurkach SV32 mocowanych do $ciany, trasy
na biezgco uzgodnic z wiascicielami budynkow.

Jezeli jest mozliwosc to dopuszcza sie wejscie bezposrednio do rozdzielnicy RG w budynku lub
SP na budynku.

Pytanie nr 20.

Prosze o udostepnienie Dokumentacji Geotechniczne;j

Odpowiedz na pytanie nr 20:

Zamawiajacy informuje, ze udostepnia Dokumentacje Geotechniczng.

Zamawiajacy informuje, ze zmienia termin sktadania i otwarcia ofert na 08.03.2023 rok.
Godziny sktadania i otwarcia ofert pozostaja bez zmian.
Aktualny termin zwigzania ofertg to 06.04.2023 rok.




